
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 

 
 

 
 
 

Službeni glasnik 
općine Sapna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godina:  XV  
15.04.2013. godine                                 Broj: 3/2013 



S A D R Ž A J 
 
 
 

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 
1. Zaključak o usvajanju Informacije o radu Općinskog suda Kalesija za 2012. godinu 
2. Zaključak o usvajanju Izvještaja o Izvršenju Budžeta općine Sapna za 2012. godinu 
3. Odluka o osvajanju Godišnjeg obračuna (završnog računa) i Izvještaj o izvršenju Budžeta 

Općine Sapna za 2012. godinu 
4. Izvještaj  o Izvršenju Budžeta općine Sapna za 2012 .godinu 
5. Odluka o izmjeni Odluke o preuzimanju i potvrđivanju osnivačkih prava nad Javnom 

zdravstvenom ustanovom Dom zdravlja Sapna 
6. Odluka o davanju saglasnosti na izmjenu Statuta JZU Dom zdravlja Sapna 
7. Zaključak o usvajanju Nacrta Odluke o komunalnim naknadama 
8. Odluka o potvrđivanju izbora u mjesnim zajednicama 
9. Rješenje o imenovanju člana Upravnog odbora JZU Dom zdravlje Sapna 
10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Sapna za 2012. godinu 
11. Odluka o stavljanju van snage Zaključka broj 01-02-798-3/12 od 21.06.2012. godine 
12. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za 2012. 

godinu 
13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu boračkih organizacija općine Sapna za 2012. godinu 
14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja i Upravnog odbora JZU Dom 

zdravlja Sapna za 2012. godinu 
15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centra za socijalni rad Sapna za 2012. godinu 
16. Zaključak o neusvajanju Izvještaja o radu Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Sapna 
17. Zaključak o usvajanju Izvještaja o minskim poljima i Planu deminiranja u 2013. godini sa 

prioritetima deminiranja 
18. Zaključak o usvajanju Informacije o radu Policijske stanice Sapna za 2012. godinu 
19. Zaključak o usvajanju Informacije o mjerama zaštite od požara u 2012. godini 
20. Zaključak na Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o preuzimanju prava osnivača 

prema RO Zavodu za zdravstvenu zaštitu 
21. Zaključak na Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti 

prava 
 
 
 
II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
1. Rješenje o imenovanju projekt menadžera 
2. Rješenje o imenovanju Savjeta prostornog plana općine Sapna 
3. Rješenje o imenovanju Komisije za dodjelu stipendija redovnim studentima sa prostora općine 

Sapna i učenicima generacije Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna u 
akademskoj/školskoj 2012/2013. godini 

 
 
„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SAPNA“ 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga - sekretar Općinskog vijeća 
 
Broj: 3/2013 
Sapna, 15.04.2013. godine 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o radu Općinskog suda Kalesija za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
 

  
 

Usvaja se Informacija o radu Općinskog suda Kalesija za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 
           
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-1/13                    Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                     Mirnes Gušić s.r. 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Sapna  za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Sapna za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-2/13                                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 

 
 



Na osnovu člana 77.stav 1. tačka c. Ustava Tuzlanskog Kantona („Službene  novine 
TPK“ broj 7/97 i 3/99 i „Službene novine TK“ broj 13/99, 10/00  i 14/02), člana 13. Zakona o 
principima lokalne samouprave u Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine  FBiH“, broj 
49/06), člana 5. stav 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 19/06 i 76/08), člana 22 stav 1. alineja 3. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik 
općine Sapna“, broj6/07 i 8/09), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Sapna na 
sijednici održanoj dana  02.04.2013. godine, donosi 

 
 

 
O  D  L  U  K  U 

o usvajanju Godišnjeg obračuna (završnog računa) i Izvještaja o izvršenju Budžeta 
općine  Sapna za 2012. godinu 

 
 
 

Član  1. 
 

 
Usvaja se godišnji obračun (završni račun) i Izvještaj o izvršenju budžeta općine  Sapna 

za period od 01.01.2012. do 31.12.2012. godine. 
 
 
 

Član  2. 
 
 

Sastavni dio ove odluke je Izvještaj o izvršenju budžeta općine  Sapna. 
 
 
 

Član   3. 
 
 

Odluka stupa na snagu danom  objavljivanja u  „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija  Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton                                                      
Općina Sapna                                                                  
Općinsko  vijeće 
 
Broj: 01-02-375-3/13.                                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013.godine                                                   Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 77. stav 1. tačka c. Ustava Tuzlanskog kantona („Službene novine TPK“, 
broj 7/97, 3/99 i „Službene novine TK“, broj 13/99, 10/00 i 14/02), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBIH“, broj 49/06), 
člana 5. stav 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBIH“, 
broj 19/06 i 76/08) i člana 22. i 122 Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 
6/07 i 8/09) Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj 02.04.2013. godine, donosi 

 
 
 

I Z V J E Š T A J 
o izvršenju budžetu općine Sapna za 2012. godinu 

 
 
I. OPĆI DIO 
 

Član 1. 
 
 

 
Opis 

Budžet  
za 2012. 
godinu 

 
Rebalans 

+/- 

Novi 
budžet 

za 2012.  

 
Ostvareno 

A PRIHODI I PRIMICI 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.122.437,00 
B RASHODI I IZDACI 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.250.541,16 

       RAZLIKA A – B  0,00 0,00 0,00 -128.103,39 
 

Član 2.  
A. Prihodi 
 

 
Glavna 
kateg. 

 
Opis 

Budžet  
za 2012. 
godinu 

 
Rebalans 

+/- 

Novi 
budžet 

za 2012.  

 
Ostvareno 

1 2 3 4 5 6 
71 POREZI 1.518.645,51 50.237,98 1.468.407,53 1.376.025,13 
72 NEPORESKI PRIHODI 404.203,79 -28.308,81 375.894,98 364.784,01 
73 POTPORA 84.963,17 -14.963,17 70.000,00 68.923,97 
I PRIHODI BUDŽETA 2.007.812,47 -93.509,97 1.914.302,50 1.809.733,11 
II NAMJENSKA SREDSTVA - FINANSIRANJE 

PROJEKATA 0,00 250.704,66 250.704,66 262.704,66 
III KREDIT ZA KUPOVINU VOZILA 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
IV NAMJENSKA POTPORA ZA OBAVEZE IZ 

PRETHODNE GODINE 150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 
V SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE  

PRENESENA U NAREDNU GOD. 6.135,53 0,00 6.135,53 0,00 
UKUPNO BUDŽET (I+II+III+IV+V) 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.122.437,77 
 

 
 

Ekon. 
kod 

 
Opis 

Budžet 
za 2012. 
godinu 

 
Rebalans 

+/- 

Novi 
budžet 

za 2012. 

 
Ostvareno 

1 2 3 4 5 6 
DIREKTNI POREZI 232.961,98 -15.460,07 217.501,91 212.915,21 
711000 POREZ ZAOSTALI 15.927,37 -14.403,12 1.524,25 4.009,33 
711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih 

djelatnosti 2.551,83 -2.222,16 329,67 247,25 
711112 Porez na dobit iz poljoprivrednih djelatnosti 12.511,18 -11.331,90 1.179,28 3.750,61 
711113 Porez na osnovu autorskih prava 15,34 0,04 15,30 11,47 
711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica 0,00 0,00 0,00 0,00 
711115 Porez na prihode i autorska prava 849,02 -849,02 0,00 0,00 
713000 POREZ NA PLAĆU I RADNU SNAGU 1.028,21 -883,91 144,30 257,54 
713111 Porez na plate i druga lična primanja 725,18 -580,88 144,30 257,54 
713113 Porez na dodatna primanja 303,03 303,03 0,00 0,00 



714000 POREZ NA IMOVINU 70.908,97 -2.876,37 68.032,60 69.575,91 
714111 Porez na imovinu 40.002,94 -2.046,33 37.956,61 37.332,46 
714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 335,45 41,50 376,95 352,71 
714121 Porez na nasleđe i darove 1.972,64 5.344,03 7.316,67 7.153,81 
714131 Porez na promet nepokretnosti  od  fizičkih 

lica 28.546,26 -6.163,89 22.382,37 24.736,93 
714132 Porez na promet  od nepokretnosti od pravnih 

lica 51,68 -51,68 0,00 0,00 
715000 POREZ NA PROMET 1.630,66 -966,69 663,97 497,98 
714141 Povremeni porez na imovinu 1.630,66 -966,69 663,97 497,98 
716000 POREZ NA DOHODAK 143.466,77 3.670,02 147.136,79 138.574,45 
716111 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od 

nesamostalne djelatnosti (plate) 96.931,48 0,00 96.931,48 97.836,30 
 

716112 
Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od  
samostalne djelatnosti (paušali i dnevnice) 12.702,38 0,00 12.702,38 13.366,35 

716113 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od 
imovine i imovinskih prava 2.623,85 0,00 2.623,85 2.227,20 

716115 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  na 
dohodak od nagradnih igara 993,50 918,55 1.912,05 1.425,89 

716116 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  od 
drugih samostalnih dijelatnosti 26.803,16 0,00 26.803,16 18.675,93 

716117 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  od 
drugih samostalnih dijelatnosti 3.412,39 2.751,47 6.163,86 5.042,78 

INDIREKTNI POREZI 1.285.683,54 -34.777,91 1.250.905,63 1.163.109,92 
Zatezna kamata 0,00 0.00 0,00 0,00 
717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA SA 

JEDINSTVENOG RAČUNA 1.285.127,15 -34.370,36 1.250.756,79 1.162.968,18 
717131 Prihodi od indirektnih poreza od Direkcije za 

ceste 67.139,15 0,00 67.139,15 59.743,30 
717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

jedinicama lokalne samouprave 1.217.987,99 -34.370,36 1.183.617,63 1.103.224,88 
719000 OSTALI POREZI 314,15 -255,71 58,44 57,14 
719114 Posebna  naknada za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća 314,15 -255,71 58,44 57,14 
777779 Prihod od zaostalih poreza 242,24 -151,84 90,40 84,60 
777779 Prihod od zaostalih poreza 242,24 -151,84 90,40 84,60 
720000 NEPORESKI PRIHODI 404.203,79 -28.308,81 375.894,98 364.784,01 
721000 PRIHODI   OD   RENTI   I    ZAKUPA 65.279,51 -30.148,86 35.130,65 35.520,49 
721111 Prihod od dividende i udjela u profitu u 

javnim 0,00 1.632,12 1.632,12 1.224,09 
721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne 

imovine 176,79 -176,79 0,00 0,00 
721122 Prihod od iznajmljivanja poslovnih prostora  3.778,38 -1.378,38 2.400,00 3.600,00 
721211 Prihodi od kamata za depozite 6,13 2,40 8,53 6,40 
721121 Prihod od zakupa zemljišta  (renta za 

građevinsko zemljište) 29.037,55 -28.637,55 400,00 0,00 
721231 Ostali prihodi od imovine (pijaca) 32.210,69 -1.520,69 30.690,00 30.690,00 
722132 Taksa za držanje pasa  69,97 -69,97 0,00 0,00 
722000 NAKNADA I TAKSE 337.108,95 1.519,38 338.628,33 327.037,52 
722131 Općinske administrativne takse 80.332,56 12.444,78 92.777,34 88.868,50 
722321 Općinske komunalne takse 77.947,08 -46.187,10 31.759,98 27.803,76 
722321 Općinske takse za rad na pijaci 18.786,95 -372,95 18.414,00 17.240,00 
722329 Ostale općinske komunalne naknade 20,99 34,57 55,56 41,66 
722431 Općinske naknade 4.107,24 -33,91 4.073,33 4.510,00 
722435 Naknada na osnovu prirodne pogodnosti 0,00 3.198,67 3.198,67 2.399,00 
722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 3.181,77 -149,77 3.032,00 4.478,49 
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih 

površina i građevina 19.179,82 4.826,98 24.006,80 23.208,95 
722439 Ostale općinske nakande  3.189,93 -3.189,93 0,00 0,00 
722439 Naknada za priključak na vodovod 4.897,90 29.808,77 34.706,67 15.413,00 
722443 Naknada za korištenje hidro akumulacija 13.980,03 -172,66 13.807,37 13.991,54 
722454 Naknada za eksploataciju državne šume 18.560,10 -9.032,52 9.527,58 12.027,81 



722514 Federalne naknade za izvršene veterinarske 
usluge 25,61 -25,61 0,00 0,00 

722515 Naknada za korištenje podataka premjera i 
katastra zemljišta 4.424,06 -924,46 3.499,60 3.497,55 

722516 Naknada za korištenje podataka i vršenje 
usluga katastra 37.294,01 -2.963,74 34.330,27 34.535,70 

722531 Naknada za upotrebu cesta od vozila pravnih 
lica 10.872,50 -2.388,90 8.483,60 7.749,00 

722532 Naknada za upotrebu cesta od vozila građana 18.779,39 294,88 19.074,27 19.852,50 
722581 Naknada na platu od prirodnih i drugih 

nesreća 13.132,88 -1.656,69 11.476,19 11.538,52 
722582 Naknada na dodatna primanja  od prirodnih 

nesreća  1.104,27 -464,35 639,92 660,48 
722583 Naknade iz premije za vatrogasne jedinice  23,05 -17,03 6,02 4,51 
722584 Naknade iz funkcionalne premije osiguranja 

od autoodgovornosti 84,30 -68,43 15,87 11,90 
722611 Prihod od pružanja usluga građana 1.819,22 -1.819,22 0,00 0,00 
722631 Ostale naknade i izlazak komisija 139,94 -139,94 0,00 0,00 
722711 Povrat invalidnina iz ratnih godina 44,78 -44,78 0,00 0,00 
722741 Naplate premija osiguranja 44,78 -44,78 0,00 0,00 
722761 Sredstva refundacije za bolovanje iz 

prethodne godine 0,00 10.443,28 10.443,28 11.869,73 
722791 Ostali ne planirani prihodi (povrat PDV) 5.135,78 10.164,22 15.300,00 27.334,92 
722791 Naknada za legalizaciju objekata 0,00 0,00 0,00 0,00 
723000 NOVČANE KAZNE 1.815,33 320,67 2.136,00 2.226,00 
723139 Ostali prihodi  1.815,33 320,67 2.136,00 2.226,00 
POTPORA 234.963,17 -164.963,17 70.000,00 68.923,97 
732114 Potpora od TK 21.990,17 -21.990,17 0,00 0,00 
732114 Potpora za korisnike BIZ 62.973,00 7.027,00 70.000,00 68.923,97 
732000 Potpora viših nivoa  150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 
FINANSIRANJE 0,00 250.704,66 250.704,66 262.704,66 
812100 Primitak od GAP-a 0,00 31.404,90 31.404,90 31.404,90 

812212 
Potpora od DOO Tehnograd za elementarne 
nepogode 0,00 1.831,36 1.831,36 1.831,36 

812216 Potpora od FBiH 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
812216 Potpora TK-a 0,00 29.468,40 29.468,40 41.468,40 
812214 Primitak od kantonalne uprave civilne zaštite 0,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
0 KREDIT ZA NABAVKU VOZILA 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
500000 SREDSTVA IZ PRETHODNE  GOD. 

PRENESENA U NAREDNU GOD.  6.135,53 0,00 6.135,53 0,00
 

II. POSEBNI DIO 
 

Član 3. 
 

Izdaci iz budžeta u iznosu 2.221.142,69 KM raspoređuju se po korisnicima u posebnom 
dijelu budžeta kako slijedi. 

 
B. Raspored rashoda po razdjelu 

 
 
Razdio 

 
Opis 

Budžet 
za 2012. 
godinu 

 
Rebalans 

+/- 

Novi 
budžet 

za 2012. 

 
Ostvareno 

1 2 3 4 5 6 
50 OPĆINSKO VIJEĆE 237.545,00 -36.592,59 200.952,41 194.536,08 
51 OPĆA UPRAVA 1.035.617,66 -18.925,99 1.016.691,67 1.006.227,98 
51 POTPORA 247.655,00 -62.450,00 185.205,00 179.735,80 
51 UGOVORENE USLUGE 232.311,81 -69.088,36 163.223,45 130.709,36 
51 KAPITALNI PROJEKTI 156.135,53 201.844,38 357.979,91 454.478,35 
51 NABAVKA OPREME 3.500,00 60.442,50 63.942,50 63.920,46 



25 TRANSFER BUDŽETSKOM KORISNIKU 147.183,00 -16.535,25 130.647,75 136.499,39 
51 BUDŽETSKA REZERVA 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 15.261,50 
51 TROŠKOVI ZA VOLONTERE 15.000,00 11.000,00 26.000,00 1.498,20 
51 OTPLATA KREDITA-ZAJMA 74.000,00 -9.500,00 64.500,00 67.674,04 

UKUPNO 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.250.541,16 
 
B. Raspored rashoda po vrsti 

 
  

Opis 
Budžet 
za 2012. 
godinu 

 
Rebalans 

Novi 
budžet 

za 2012. 

 
Ostvareno 

1 2 3 4 5 6 
1 Bruto plaće zaposlenih u Općinskom vijeću 67.400,00 -1.600,19 65.799,81 65.511,24 
2 Bruto plaće ostalih uposlenika 756.162,66 4.167,49 760.330,15 756.666,39 

1+2=3 Bruto plaće 823.562,66 2.567,30 826.129,96 822.177,63 
4 Naknade zaposlenim u Općinskom vijeću 5.565,00 -615,00 4.950,00 3.971,38 
5 Naknade zaposlenim u općoj upravi 115.575,00 -19.924,87 95.650,13 85.120,16 

4+5=6 Naknade zaposlenim 121.140,00 -20.539,87 100.600,13 89.091,54 
7 Materijalni toškovi  Općinskog vijeća 9.500,00 -7.300,00 2.200,00 1.971,73 
8 Materijalni toškovi  opće uprave 152.230,00 -4.778,61 147.451,39 150.480,50 

7+8=9 Ukupno materijalni troškovi 161.730,00 -12.078,61 149.651,39 152.452,23 
10 Naknade  vijećnicima Općinskog vijeća 67.100,00 -8.722,40 58.377,60 57.427,98 
11 Naknade članovima štaba civilne zaštite 8.650,00 0,00 8.650,00 9.347,11 
12 Troškovi za volontere 15.000,00 11.000,00 26.000,00 1.498,20 
13 Kamata na uzeti kredit 3.000,00 1.610,00 4.610,00 4.613,82 
14 Otplata kredita-zajma  74.000,00 -9.500,00 64.500,00 67.674,04 
I UKUPNO  (3+6+9+10+11+12+13+14 ) 1.274.182,66 -35.663,58 1.238.519,08 1.204.282,55 

15 Potpora političkim strankama 31.500,00 -7.875,00 23.625,00 23.625,00 
16 Obilježavanje značajnih datuma 17.000,00 -2.000,00 15.000,00 12.422,95 
17 Ugovorene usluge 232.311,81 -69.088,36 163.223,45 130.709,36 
18 Potpore  247.655,00 -62.450,00 185.205,00 179.735,80 
19 Kapitalni projekti  156.135,53 201.844,38 357.979,91 454.478,35 
20 Nabavka opreme  3.500,00 60.442,50 63.942,50 63.920,46 
21 Izborna komisija 39.480,00 -8.480,00 31.000,00 29.605,80 
22 Doznaka za JU Centar za socijalni rad Sapna 147.183,00 -16.535,25 130.647,75 136.499,39 
23 Budžetska rezerva 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 15.261,50 
II UKUPNO   (15+16+17+18+19+20+21+22+23) 889.765,34 92.858,27 982.623,61 1.046.258,61 

I+II UKUPNO  (I  +  II) 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.250.541,16 
 
B. Raspored rashoda po korisnicima 
 
Potro-
šačka 
grupa 

Ekon-
omski 
kod 

 
OPIS 

Budžet 
za 2012. 
godinu 

 
Rebalans 

Novi 
budžet 

za 2012. 

 
Ostvareno 

1 2 3   4 5 
50   OPĆINSKO VIJEĆE 237.545,00 -36.592,59 200.952,41 194.536,08 
500   OPĆINSKO VIJEĆE 82.465,00 -9.515,19 72.949,81 71.454,35 
  611000 Bruto plate 67.400,00 -1.600,19 65.799,81 65.511,24 
500001 611111 Neto plate 43.400,00 -2.160,11 41.239,89 40.907,47 
500001 611131 Doprinosi na plate  18.000,00 284,28 18.284,28 18.378,67 
500001 612111 Doprinos iz plate 6.000,00 275,64 6.275,64 6.225,10 
   Naknade uposlenim 5.565,00 -615,00 4.950,00 3.971,38 
500001 611221 Naknade za topli obrok 3.872,00 -72,00 3.800,00 3.352,00 
500001 611211 Naknade za prevoz 693,00 -43,00 650,00 619,38 
500001 611211 Regres za godišnji odmor 1.000,00 -500,00 500,00 0,00 
    Naknade općinskim vijećnicima 67.100,00 -8.722,40 58.377,60 57.427,98 
500001 613900 Naknade vijećnicima paušal 55.100,00 -7.856,45 47.243,55 48.159,97 
500001 613900 Naknade vijećnicima dnevnice  7.000,00 -1.516,20 5.483,80 5.168,01 
500001 613900 Naknade vijećnicima dnevnice za komisije 5.000,00 650,25 5.650,25 4.100,00 
500001 613000 Materijalni troškovi 9.500,00 -7.300,00 2.200,00 1.971,73 
500001 613115 Troškovi za dnevnice u zemlji 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 
500001 613411 Izdaci za papir i obrasce 2.500,00 -2.000,00 500,00 377,01 



500001 613419 Ostali kancelarijski materijal 1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 
500001 613512 Gorivo za prevoz 2.500,00 -1.100,00 1.400,00 1.404,40 
500001 613914 Usluge reprezentacije 500,00 -200,00 300,00 190,32 
500001 613991 Ostale nespomenute dažbine 1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 
    Parlamentarne grupe – klubovi vijećnika 31.500,00 -7.875,00 23.625,00 23.625,00 
501001 614323 Parlamentarna grupa-klub vijećnika  SDA 16.800,00 -4.910,98 11.889,02 11.889,02 
501002 614323 Parlamentarna grupa-klub vijećnika  SDP SBB 4.200,00 -1.020,84 3.179,16 3.179,16 
501003 614323 Parlamentarna grupa-klub vijećnika  SBIH 8.400,00 -2.317,56 6.082,44 6.082,44 
501004 614323 Parlamentarna grupa-klub vijećnika  BOS 2.100,00 -682,00 1.418,00 1.418,00 
501005 614323 Parlamentarna grupa-klub vijećnika  NL IO 0,00 780,51 780,51 0,00 
501005 614323 Parlamentarna grupa-klub vijećnika  NS SH 0,00 275,87 275,87   
    OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA   39.480,00 -8.480,00 31.000,00 29.605,80 
502000 614124 Općinska izborna komisija 39.480,00 -8.480,00 31.000,00 29.605,80 
    OBLJEŽAVANJE ZNAČAJNIH 

DATUMA 17.000,00 -2.000,00 15.000,00 12.422,95 
503000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 17.000,00 -2.000,00 15.000,00 12.422,95 
   OPĆA UPRAVA 1.035.617,66 -18.925,99 1.016.691,67 1.006.227,98 
   KABINET  NAČELNIKA 67.280,00 8.253,00 75.533,00 68.490,02 
510001 613000 Materijalni troškovi 67.280,00 8.253,00 75.533,00 68.490,02 
510001 613976 Naknada za privremene i povremene poslove 3.650,00 5.283,00 8.933,00 6.699,83 
510001 613115 Troškovi dnevnica za putovanje u zemlji 1.300,00 0,00 1.300,00 1.432,40 
510001 613121 Troškovi dnevnica za putovanje u inostranstvo 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 
510001 613411 Izdaci za papir i obrasce 580,00 420,00 1.000,00 826,85 
510001 613512 Izdaci za kompjuterski materijal 400,00 -300,00 100,00 58,50 
510001 613512 Gorivo za prevoz 4.000,00 950,00 4.950,00 4.847,31 
510001 613912 Usluge štampanja (oglasi za javne nabavke u 

novinama ) 4.000,00 2.250,00 6.250,00 4.692,22 
510001 613913 Usluge javnog informisanja 14.000,00 0,00 14.000,00 14.955,00 
510001 613914 Usluge reprezentacije 1.600,00 -600,00 1.000,00 1.053,58 
510001 613922 Usluge stručnog obrazovanja 750,00 3.250,00 4.000,00 4.164,33 
510001 613932 Zajedničko pravobranilaštvo (OpćinaKalesija i 

Općina Sapna) 30.000,00 0,00 30.000,00 29.760,00 
510001 613934 Kompjuterske usluge (softwer licence) 0,00 0,00 0,00 0,00 
510001 613952 Troškovi sporova 0,00 0,00 0,00 0,00 
510001 613991 Ostale nespomenute dažbine (članarina 

Komori i Savezu) 6.000,00 -2.000,00 4.000,00 0,00 
   SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐ. 

GEODET.  IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE PODUZETNIŠTVO I 
FINANSIJE     

  610000 Bruto plate  756.162,66 4.167,49 760.330,15 756.666,39 
514101 611111 Neto plate 471.382,14 1.529,86 472.912,00 469.242,99 
514101 611131 Doprinosi na plate  212.655,33 2.404,83 215.060,16 215.515,46 
514101 612111 Doprinosi iz plate 72.125,19 232,80 72.357,99 71.907,94 
    Naknade zaposlenim 115.575,00 -19.924,87 95.650,13 85.120,16 
514101 611211 Naknade za prevoz 18.207,00 -1.307,00 16.900,00 16.050,03 
514101 611221 Naknade za topli obrok 73.568,00 -8.840,00 64.728,00 60.648,00 
514101 611224 Regres za godišnji odmor 19.000,00 -9.500,00 9.500,00 3.900,00 
514101 611226 Jubilarne nagrade (uposlenika) 4.800,00 -277,87 4.522,13 4.522,13 
514101 613000 Materijalni troškovi 20.650,00 -300,00 20.350,00 25.334,36 
514101 613115 Troškovi dnevnica za putovanje u zemlji 1.000,00 -500,00 500,00 602,50 
514101 613411 Izdaci za papir i obrasce 3.300,00 0,00 3.300,00 3.818,03 
514101 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 250,00 300,00 550,00 460,81 
514101 613413 Izdaci za obrazovanje kadrova 400,00 0,00 400,00 595,00 
514101 613419 Ostali kancelarijski materijal 1.300,00 -1.300,00 0,00 0,00 
514101 613512 Gorivo za prevoz 1.200,00 1.000,00 2.200,00 2.583,18 
514101 613822 Troškovi platnog prometa 2.600,00 0,00 2.600,00 2.436,46 
514101 613992 Usluge stručnog obrazovanja 600,00 -100,00 500,00 300,00 
514101 613934 Nabavka softwera 0,00 0,00 0,00 0,00 
514101 613991 Ostale nespomenute dažbine 0,00 300,00 300,00 598,31 
514101 613974 Izdaci za rad komisija za tehnički pregled 

objekata 10.000,00 0,00 10.000,00 13.940,07 
  616331 Kamata na uzeti kredit 3.000,00 1.610,00 4.610,00 4.613,82 
515201   SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU         
    Naknade članovima štaba civilne zaštite 8.650,00 0,00 8.650,00 9.347,11 
515201 613976 Naknada članovima štaba 7.000,00 0,00 7.000,00 7.540,00 
515201 613980 Porezi na naknadu 1.650,00 0,00 1.650,00 1.807,11 



515201 613000 Materijalni troškovi 51.100,00 -4.861,61 46.238,39 50.654,24 
515201 613215 Troškovi dnevnica za putovanja u zemlji 800,00 200,00 1.000,00 1.299,70 
515201 613211 Izdaci za električnu energiju 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 9.702,74 
515201 613214 Nabavka uglja 4.500,00 -1.620,00 2.880,00 2.880,00 
515201 613215 Nabavka ogrjevnog drveta 1.500,00 -1.000,00 500,00 250,00 
515201 613311 Izdaci za telefon ,telefaks, teleks 5.000,00 0,00 5.000,00 4.757,98 
515201 613312 Izdaci za internet 3.400,00 0,00 3.400,00 2.600,25 
515201 613314 Poštanske usluge 5.500,00 -500,00 5.000,00 4.177,42 
515201 613325 Izdaci za usluge osiguranja (Video nadzor) 750,00 250,00 1.000,00 936,00 
515201 613329 Ostale komunalne usluge 2.200,00 50,00 2.250,00 2.482,49 
515201 613411 Izdaci za papir i obrasce 500,00 -200,00 300,00 283,84 
515201 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 300,00 -250,00 50,00 27,90 
515201 613481 Izdaci za odjeću, uniforme 100,00 -100,00 0,00 0,00 
515201 613416 Sitni inventar 100,00 -100,00 0,00 0,00 
515201 613512 Gorivo za prevoz 800,00 1.200,00 2.000,00 2.259,23 
515201 613522 Usluge prevoza robe (prevoz uglja) 1.500,00 -720,00 780,00 690,00 
515201 613523 Registracija vozila 850,00 431,06 1.281,06 1.281,06 
515201 613711 Materijal za održavanje zgrada 500,00 0,00 500,00 983,46 
515201 613712 Materijal za održavanje opreme 0,00 0,00 0,00 0,00 
515201 613713 Materijal za održavanje vozila 1.500,00 0,00 1.500,00 2.243,50 
515201 613721 Usluge održavanja  zgrada 700,00 -550,00 150,00 2.767,48 
515201 613722 Usluge održavanja opreme i računarske 

opreme 1.000,00 -500,00 500,00 1.548,69 
515201 613723 Usluge održavanja vozila 1.000,00 500,00 1.500,00 1.966,67 
515201 613813 Osiguranje vozila 1.800,00 877,33 2.677,33 2.677,33 
515201 613814 Osiguranje zaposlenih, životno osiguranje 2.300,00 70,00 2.370,00 2.370,00 
515201 613914 Usluge reprezentacije 2.000,00 -500,00 1.500,00 1.819,10 
515201 613991 Ostale nespomenute dažbine 500,00 -400,00 100,00 649,40 
 
 

  SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BRANILAČKO- 
INVALIDSKU ZAŠTITU I OPĆU UPRAVU 

  

516101 613000 Materijalni troškovi 13.200,00 -7.870,00 5.330,00 6.001,88 
516101 613115 Troškovi dnevnica za putovanja u zemlji 500,00 -400,00 100,00 85,00 
516101 613411 Izdaci za papir i obrasce 3.000,00 500,00 3.500,00 4.159,23 
516101 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 500,00 0,00 500,00 416,52 
516101 613419 Ostali kancelarijski materijal 200,00 -150,00 50,00 11,50 
516101 613512 Gorivo za prevoz 600,00 200,00 800,00 954,07 
516101 613914 Usluge reprezentacije 200,00 0,00 200,00 203,10 
516101 613934 Kompjuterske usluge 200,00 -200,00 0,00 0,00 
516101 613991 Troškovi predaje,smještaja i čuvanja arhivske 

građe 8.000,00 -8.000,00 0,00 0,00 
516101 613991 Rad komisije 0,00 0,00 0,00 0,00 
  614000 POTPORA 247.655,00 -62.450,00 185.205,00 179.735,80 
516301 614233 Potpora povratnicima 3.000,00 -750,00 2.250,00 0,00 
510001 614239 Jednokratne novčana pomoć iz tekućeg priliva 3.500,00 0,00 3.500,00 3.526,00 
516401 614239 Jednokratne novčana pomoć  iz potpre višeg 

nivoa 50.000,00 0,00 50.000,00 32.861,80 
516501 614253 Troškovi dženaza 10.000,00 10.000,00 20.000,00 34.423,00 
513000 611111 Reforma uprave po programu GAP-a i MAP-a 0,00 0,00 0,00 0,00 
  614100 POTPORA MJESNIM  ZAJEDNICAMA 27.655,00 0,00 27.655,00 27.655,00 
516201 614117 MZ  Goduš 1.945,66 0,00 1.945,66 1.945,66 
516202 614117 MZ Međeđa 2.392,97 0,00 2.392,97 2.392,97 
516203 614117 MZ Vitinica 3.574,36 0,00 3.574,36 3.574,36 
516204 614117 MZ Zaseok 2.081,50 0,00 2.081,50 2.081,50 
516205 614117 MZ Kraljevići 2.264,00 0,00 2.264,00 2.264,00 
516206 614117 MZ Žuje i Šarci 1.652,03 0,00 1.652,03 1.652,03 
516207 614117 MZ Kovačevići 1.872,94 0,00 1.872,94 1.872,94 
516208 614117 MZ Nezuk 2.067,78 0,00 2.067,78 2.067,78 
516209 614117 MZ Baljkovica 1.326,84 0,00 1.326,84 1.326,84 
516210 614117 MZ Sapna 2.510,97 0,00 2.510,97 2.510,97 
516211 614117 MZ Kobilići 1.675,35 0,00 1.675,35 1.675,35 
516212 614117 M.Z.Rastošnica 1.343,30 0,00 1.343,30 1.343,30 
516213 614117 M.Z.Skakovica 1.304,88 0,00 1.304,88 1.304,88 
516214 614117 MZ D.Zaseok 1.642,42 0,00 1.642,42 1.642,42 
516601 614319 Potpora vjerskim zajednicama 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 3.500,00 
516701 614324 Potpora organizaci RVI 6.000,00 -2.000,00 4.000,00 4.015,00 
516702 614324 Potpora organizaci ODB 6.000,00 -2.000,00 4.000,00 4.215,00 
516703 614324 Potpora organizaci PŠ i PB 6.000,00 -2.000,00 4.000,00 4.015,00 



516704 614324 Udruženje veterana rata 92-95 liječeni od 
PTSP-a Sapna 1.500,00 -1.000,00 500,00 1.012,50 

516705 614324 Udruženje invalida  Sapna 1.500,00 -1.000,00 500,00 1.012,50 
516706 614324 Udruženje mladih "Korak" Sapna 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 2.325,00 
516707 614324 Udruženje penzionera 1.500,00 -1.000,00 500,00 1.012,50 
516709 614324 Ostale organizacije 10.500,00 -5.500,00 5.000,00 5.888,00 
516710 614324 Organizacija crvenog krsta 8.000,00 -5.000,00 3.000,00 5.131,00 
516801 614311 Sspomen obilježja 15.000,00 -4.000,00 11.000,00 10.075,00 
516802 614311 Potpora sportu 30.000,00 -7.500,00 22.500,00 17.332,50 
516805 614311 Radničke sportske igre 1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 
516804 614311 Općinski nogometni savez 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
516803 614121 Potpora kulturi 6.000,00 -200,00 5.800,00 5.800,00 
516901 614234 Stipendije 13.000,00 0,00 13.000,00 15.936,00 
516911 614234 Stipendije za nadarene studente i učenike 

generacije OŠ i MSŠ 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 
516904 614234 Potpora obrazovanju 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 
516903 614311 Projekat „Promocija omladinske politike  na 

lokalnom nivou“ 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 
516813 614311 Manifestacija internacionalnog festivala 

folklora 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
516814 614311 Manifestacija  „Dani jabuke i pekmeza“ 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 0,00 
514280  820000 KAPITALNI RASHODI     
514280 820000 KAPITALNI RASHODI 156.135,53 201.844,38 357.979,91 454.478,35 

514280 821222 
Ukupna sredstva za zajedničke projekte 
(GAP+općina) 0,00 64.931,09 64.931,09 64.931,09 

514280 821113 Potpora za vodovod u Klisi 0,00 9.968,40 9.968,40 12.615,53 
514280 821113 Vodovod Selimovići Kovaćevići 0,00 1.900,00 1.900,00 45.021,68 
514280 821211 Popora u adaptaciji crkve u Rastošnici 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
514280 821211 Stambeno poslovna zgrada S-4 0,00 3.400,00 3.400,00 7.420,00 
514280 821211 Elaborat za zatopljavanje zgrade općine 0,00 6.435,00 6.435,00 6.435,00 
514280 821222 Put Potstjena MZ Kraljevići 0,00 14.675,52 14.675,52 14.675,52 
514280 821222 Putevi  u  MZ Sapna 0,00 65.312,19 65.312,19 65.312,19 
514280 821222 Put Žuje Šarci 0,00 7.500,00 7.500,00 9.600,00 
514280 821222 Zacjevljivanje kanala  put Sapna Vitinica 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
514280 820000 NE UTROŠENA NAMJENSKA SREDSTVA 6.135,53 0,00 6.135,53 0,00 

514280 310000 
POTPORA VIŠEG NIVOA ZA 
PODMIRENJE OBAVEZA 150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

514280 821222 Put za naselje plan 0,00 5.988,95 5.988,95 5.988,95 
514280 821224 Popravka kanalizacije MZ Nezuk 0,00 2.089,49 2.089,49 2.089,49 
514280 821619 Sanacija oborinskog kolektora u Sapni 0,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 
514280 821619 Nadzor na regulaaci rijeke Sapna 0,00 2.219,00 2.219,00 2.219,00 
514280 821619 Potporni zid Sapna Nezuk 0,00 6.373,09 6.373,09 6.373,09 
514280 821619 Izgradnja sporsskog poligona MZ Zaseok 0,00 27.640,60 27.640,60 27.640,60 
514280 821619 Spomenik Mehdin Hodžić Zaseok 0,00 10.000,00 10.000,00 14.530,10 
514280 821611 Kanalizacioni kolektor u Sapni  0,00 13.411,05 13.411,05 46.604,36 
514280 821611 Adaptacija Veterinarske stanice u Sapna 0,00 0,00 0,00 2.405,75 
514280 821611 Fiskulturna sala u Vitinici 0,00 0,00 0,00 5.616,00 

  821300 Nabavka opreme 3.500,00 60.442,50 63.942,50 63.920,46 
500001 821311 Nabavka opreme 500,00 -500,00 0,00 0,00 
515201 821311 Nabavka opreme 0,00 5.654,50 5.654,50 5.654,46 
515201 821321 Nabavka vozila 0,00 58.288,00 58.288,00 58.266,00 
515201 821311 Oprema za  strukture Civilne zaštite 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
514320 823333 POVRAT KREDITA 74.000,00 -9.500,00 64.500,00 67.674,04 

    UGOVORENE USLUGE 232.311,81 -69.088,36 163.223,45 130.709,36 
514210 613991 JAVNE POVRŠINE 10.000,00 -6.500,00 3.500,00 2.091,12 

514211 613211 JAVNA RASVJETA 17.500,00 -1.320,00 16.180,00 18.976,53 
514212 613991 ODRŽAVANJE STADIONA 6.500,00 0,00 6.500,00 7.722,00 

514220 613900 
UREĐENJE GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA          

  613991 
IZRADA PROSTORNO-PLANSKE 
DOKUMENTACIJE OPĆINE 56.311,81 -52.024,97 4.286,84 0,00 

514230 613724 LOKALNI PUTEVI 80.000,00 0,00 80.000,00 82.451,10 

514240 613991 
TROŠKOVI  IZVRŠENJA RJRŠENJA 
INSPEKCIJA 0,00 0,00 0,00   

514250 613991 KATASTAR 0,00 0,00 0,00 1.500,00 
514260 613991 EKSPROPRIJACIJA ZEMLJIŠTA 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 



514270 614414 
SUBVENCIJE U OBLASTI  
POLJOPRIVREDE 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

514271 614423 Subvencije javnim komunalnim preduzećima 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
515310 613991 ZBRINJAVANJE STANOVNIŠTVA 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
515320 613900 ELEMENTARNE NEPOGODE 5.000,00 38.558,00 43.558,00 9.020,00 
515330 613991 DEMINIRANJE 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
515400 613934 Usluge tehničke podrške i obnova licenci 14.000,00 -10.801,39 3.198,61 3.198,61 
516502 614253 USLUGE MRTVOZORSTVA 1.000,00 0,00 1.000,00 750,00 
512000 610000 BUDŽETSKA REZERVA 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 15.261,50 
514000 611111 VOLONTERI 15.000,00 11.000,00 26.000,00 1.498,20 
251001 681111 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 147.183,00 -16.535,25 130.647,75 136.499,39 

UKUPNO 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.250.541,16 
 
B. Raspored rashoda po ekonomskom kodu 
 
 
Redni 
broj 

 
Glavna 
grupa 

 
Opis 

Budžet 
za 2012. 
godinu 

 
Rebalans 

+/- 

Novi 
budžet 

za 2012. 

 
Ostvareno 

1 2 3 4 5 6 7 

1   
Rashodi po ekonomskim kategorijama 
(2+23+29+31) 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.250.541,16 

2 610000 TEKUĆI RASHODI (3+6+7+16+22+27+29) 1.783.129,47 -179.056,94 1.604.072,53 1.527.968,92 
3 611000 Plaće i naknade (4+5) 881.577,47 -6.244,63 875.332,84 835.863,17 
4 611100 Bruto plate i naknade 760.437,47 14.295,24 774.732,71 745.542,79 
5 611200 Naknade troškova zaposlenih 121.140,00 -20.539,87 100.600,13 90.320,38 
6 612000 Doprinosi iz plate 78.125,19 508,44 78.633,63 78.133,04 

7 613000 
Izdaci za materijal i usluge 
(8+9+10+11+12+13+14+15) 475.791,81 -75.069,37 400.722,44 371.698,67 

8 613100 Putni troškovi 5.600,00 -2.700,00 2.900,00 3.419,60 
9 613200 Izdaci za energiju 35.500,00 -5.940,00 29.560,00 31.809,27 

10 613300 Izdaci za komunalne usluge 16.850,00 -200,00 16.650,00 14.954,14 
11 613400 Nabavka materijala 14.930,00 -4.680,00 10.250,00 11.035,19 
12 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 11.450,00 1.961,06 13.411,06 14.019,25 
13 613700 Izdaci za tekuće održavanje 84.700,00 -550,00 84.150,00 91.960,90 
14 613800 Platni promet 6.700,00 947,33 7.647,33 7.483,79 
15 613900 Ugovorene usluge 300.061,81 -63.907,76 236.154,05 197.016,53 

16 614000 
TEKUĆI GRANTOVI 
(17+18+19+19+20+21) 344.635,00 -99.861,38 244.773,62 237.660,22 

17 614100 Grantovi drugim nivoima vlasti 38.655,00 -4.200,00 34.455,00 33.455,00 
18 614200 Grantovi pojedincima 94.500,00 -2.750,00 91.750,00 87.496,80 
19 614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 186.480,00 -72.911,38 113.568,62 111.708,42 
20 614400 Subvencija, podsticaj  razvoja  poljoprivrede 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 
21 614400 SUBVENCIJE 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 
22 616300 Kamata na uzeti zajam 3.000,00 1.610,00 4.610,00 4.613,82 

23   
KAPITALNI IZDACI 
(24+26+27+28+29+30 ) 159.635,53 262.286,88 421.922,41 518.398,81 

25 821300 Nabavka opreme 3.500,00 60.442,50 63.942,50 63.920,46 
27 820000 Kapitalni izdaci    156.135,53 201.844,38 357.979,91 454.478,35 
31 680000 DOZNAKE IZ BUDŽETA 147.183,00 -16.535,25 130.647,75 136.499,39 
32   VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIM 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 820000 OTPLATA PRIMLJENOG ZAJMA 74.000,00 -9.500,00 64.500,00 67.674,04 
34 823300 Otplata primljenog zajma 74.000,00 -9.500,00 64.500,00 67.674,04 
35   RASHODI I FINANSIRANJE 2.163.948,00 57.194,69 2.221.142,69 2.250.541,16 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće      
                                                                                                 
Broj: 01-02-375-4/13.                                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine               Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 234. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine u FBiH”, broj 
46/10) i člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 8/09 i 3/12) 
Općinsko vijeće Sapna, na prijedlog Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Sapna, na sjednici 
održanoj dana 02.04..2013. godine, donosi 

 
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjeni Odluke o preuzimanju i potvrđivanju osnivačkih prava  

nad Javnom zdravstvenom ustanovom Dom zdravlja Sapna 
 
 
 
 

Član 1. 
 
 

U  Odluci o preuzimanju i potvrđivanju osnivačkih prava nad Javnom zdravstvenom 
ustanovom Dom zdravlja Sapna   („Službeni glasnik općine Sapna”, broj 2/12), u članu 7. brišu se 
slijedeće djelatnosti: 
 

47.74  Trgovina na malo medicinskim preparatima i ortopedskim pomagalima u    
           specijaliziranim prodavnicama 
71.20  Tehničko ispitivanje i analiza 
81.21  Osnovno čišćenje zgrada 

 
 
 
 

Član 2. 
   
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u  ”Službenom glasniku općine Sapna”.
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-5/13                                                                     Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                       Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 63. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj 46/10), člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna”, broj 
6/07, 8/09 i 3/12), na prijedlog JZU Dom zdravlja Sapna, Općinsko vijeće Sapna na redovnoj 
sjednici održanoj dana 02.04.2013. godine, donosi 
 
 
 
 
 

O D  L  U  K  U 
o davanju saglasnosti na izmjenu Statuta  

Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Sapna 
 
 
 
 
 
I 
 
 
 

Daje se saglasnost na izmjenu Statuta Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Sapna, 
zaveden pod brojem 01-161/13 od 27.02.2013. godine. 
 
 
 
 

II 
 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-6/13                                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine               Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Nacrt Odluke o komunalnim naknadama, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I 
 
 

Usvaja se Nacrt Odluke o komunalnim naknadama i upućuje se na Javnu raspravu u 
trajanju od 90 dana. 

Nacrt Odluke o komunalnim naknadama upućuje se Javnim ustanovama, mjesnim 
zajednicama, udruženjima i svim zainteresovanim. 

 
 

 
II 
 
 

 Zadužuje se Općinska služba za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne 
poslove, poduzetništvo i finansije da sprovede  Centralnu raspravu u sali Općinskog vijeća. 
 
 
 
 

III 
 

  
 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-7/13                                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                    Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 84. Statuta općine Sapna („Službeni  glasnik općine Sapna“, broj 
6/07,8/09 i 3/12), na prijedlog Komisije za izbore u u mjesnim zajednicama, Općinsko vijeće 
Sapna na sjednici održanoj dana 02.04.2013. godine, donosi  
 
 
 
 

O D L U K U 
o potvrđivanju izbora u mjesnim zajednicama 

 
 
 
 

Član 1. 
 
 

Općinsko vijeće Sapna ovom Odlukom potvrđuje  izbor za članove Vijeća mjesnih 
zajednica, provedene na zborovima građana u slijedećim mjesnim zajednicama: Sapna, Kraljevići, 
Vitinica, D.Zaseok, Zaseok, Goduš, Kobilići, Baljkovica, Žuje-Šarci, Rastošnica, Skakovica, 
Kovačevići, Međeđa i Nezuk.  
 
 
 

Član 2. 
 
 

Sa danom stupanja na snagu  ove Odluke, prestaje mandat dosadašnjim članovima Vijeća 
mjesnih zajednica. 

 
 
 

Član 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
 
 
 
 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlasnki kanton  
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-8/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine            Mirnes Gušić s.r.                                     



Na osnovu člana 64. stav 5. a u vezi sa članom 234. stav 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Službene novine FBiH“, broj 46/10), člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 34/03) i člana 22. 
Statuta općine Sapna(„Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07 i 8/09), na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj dana 02.04.2013. godine, donosi 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Upravnog odbora JZU Dom zdravalja Sapna 

  
 
 

I 
 
 

U Upravni odbor Javne zdravstvene ustanove Dom zdravlja Sapna imenuju se: 
 

- Hanifa Selamović, dipl. pravnik, član - predstavnik Ministarstva zdravstva TK. 
 
 
 

II 
 
 

Član Upravnog odbora imenuju se na period od 4 (četiri) godine. 
 
 
 

III 
 
 

Imenovani član Upravnog odbora ima pravo na mjesečnu naknadu koju utvrđuje 
Općinsko vijeće na prijedlog Općinskog načelnika, a isplaćuje se iz sredstava zdravstvene 
ustanove. 
  
 

IV 
 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Sapna“, 
a objavit će se u „Službenim novinama FBiH“. 
 
 
Bosna i Hercegovina        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-9/13                                                                    Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                 Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04. 2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog vijeća Sapna za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj  o radu Općinskog vijeća Sapna za 2012. godinu. 
 
 
 
 

II 
 

  
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-10/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine          Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna (“Službeni glasnik općine Sapna”, broj 
6/07, 8/09 i 3/12), Općinsko vijeće Sapna na redovnoj sjednici održanoj dana 02.04.2013. godine, 
donosi  
 
 
 
 
 

O D L U K U 
o stavljanju van snage Zaključka broj 01-02-798-3/12 od 21.06.2012. godine 

 
 
 
 
 
I 
 
 
 

Stavlja se van snage Zaključak broj 01-02-798-3/12 od 21.06.2012. godine o davanju 
saglasnosti Direkciji  cesta TK za dodjelu zemljišta Omerović Ibrahimu iz Sapne (“Službeni 
glasnik općine Sapna”, broj 4/12), iz razloga što je Direkcija cesta kao korisnik eksproprijacije 
odustala od svoga zahtjeva. 
 
 
 
 

II 
 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku 
općine Sapna”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      
 
 
Bosna i Hercegovina        
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-10/1/13             Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj  o radu Općinskog načelnika i Općinskih službi za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 
        
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-11/13            Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine              Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu boračkih organizacija općine Sapna za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj  o radu boračkih organizacija općine Sapna  za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 

II. 
    
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-12/13                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                      Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta Općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja i Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Sapna za 
2012. godinu, donosi 
  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj  o radu JZU Dom zdravlja i Upravnog odbora JZU Dom zdravlja 
Sapna za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 
 

II. 
    
 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-13/13                                                                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                       Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013.godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu JU Centra za socijalni rad  Sapna za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj  o radu JU Centra za socijalni rad  Sapna za 2012. godinu. 
 
 
 
 
 

II. 
 
    

        Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
  
Broj: 01-02-375-14/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                   Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013.godine, 
razmatrajući Izvještaj o radu Upravnog odbora JU Centra za socijalni rad  Sapna za 2012. godinu, 
donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 
 

I. 
  
 
 

1. Ne usvaja se Izvještaj  o radu Upravnog odbora JU Centra za socijalni rad  Sapna za 
2012. godinu. 

2. Zadužuje se Općinski načelnik da za narednu sjednicu Općinskog vijeća pripremi 
Odluku o razrješenju članova Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Sapna. 

             
 
 
 
 

II. 
 
 
    

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-14-1/13                                                              Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Izvještaj o minskim poljima i Planu deminiranja u 2013. godini sa prioritetima 
deminiranja, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj o minskim poljima i Planu deminiranja u 2013. godini sa prioritetima 
deminiranja. 
 
 
 
 

II. 
 

  
 
           

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-15/13                                                                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                    Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o radu Policijske stanice Sapna za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Informacija o radu Policijske stanice Sapna za 2012. godinu. 
 
 
 

 
 

II. 
 
           
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-16/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                  Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 02.04.2013. godine, 
razmatrajući Informaciju o  mjerama zaštite od požara u 2012. godini, donosi 

 
 
 
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 
 

I. 
  
 
 

Usvaja se Informacija o mjerama zaštite od požara u  2012. godini. 
 
 
 
 
 
 

II. 
 
           
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-17/13                                                                 Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                      Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o preuzimanju prava osnivača prema 
RO Zavod za zdravstvenu zaštitu, donosi 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 

I. 
  
 
 

Općinsko vijeće Sapna nema primjedbi, predloga i sugestija na Nacrt Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o preuzimanju prava osnivača prema RO Zavod za zdravstvenu 
zaštitu. 
 
 
 
 

II. 
  
           
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-18/13          Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine                Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  
6/07, 8/09 i 3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 12.02.2013. godine, 
razmatrajući Nacrt Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti 
prava, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
 

  
 

Općinsko vijeće Sapna nema primjedbi, predloga i sugestija na Nacrt Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o porezu na promet nepokretnosti prava. 
 
 
 
 
 

II 
 

 
 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-375-19/13           Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 02.04.2013. godine              Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 41. Statuta općine Sapna (“Službeni glasnik općine Sapna”, broj 6/07, 
8/09 i 3/12), Općinski načelnik općine Sapna, dana 28.03.2013. godine, donosi 
 
 
 
 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju projekt menadžera 

 
 
 
 
 

I 
 
 

 
Suljić Sejfudin, viši referent za urbanizam, prostorno uređenje, stambeno-komunalne 

poslove i povratak u Općinskoj službi za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne 
poslove, poduzetništvo i finansije općine Sapna, imenuje se za projekt menadžera za realizaciju 
Projekta za stambeno zbrinjavanje roma na području općine Sapna. 

 
 
 
 

II 
 
 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u “Službenom glasniku 
općine Sapna”. 
  
 
  
 
 
 
 
        
 
        
           
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-23-64/13                                                                             Općinski načelnik 
Sapna, 28.03.2013. godine                                                          Ismet Omerović, dipl. ing. maš.  s.r. 
 
 



 Općinski načelnik, na osnovu člana 9. Odluke o pristupanju izradi prostornog plana 
općine Sapna za period 2011-2031. godine („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 4/08 i 1/11) i 
člana 41. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), donosi 
 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Savjeta prostornog plana općine Sapna 
 
 
I 

 
Imenuje se Savjet prostornog plana općine Sapna (u daljem tekstu: Savjet), u sljedećem 

sastavu : 
1. Ismet Omerović, Općinski načelnik 
2. Nusret Hamidović, pomoćnik načelnika za prostorno uređenje 
3. Mirnes Gušić, predsjedavajući Općinskog vijeća Sapna 
4. Fahrudin Delić, pomoćnik ministra za prostorno uređenje 
5. Dragica Tešić, Zavod za prostorno planiranje TK 
6. Fehrudin Selimović., dipl. ing. građ. 
7. Hasidin Hodžić, dipl. ing. poljoprivrede 
8. Hanifa Selamović, dipl. pravnik 
9. Ćamil Ahmetović, dipl. ing. rudarstva 
10. Musa Smajlović, elektrodistribucija 
11. Salih Omerović, Centar za socijalni rad 
12. Fatima Hodžić, općinski vijećnik 
13. Velid Bešić, inžinjer poljoprivrede 
14. Safet Pehratović, geometar 

 
II 
 

 Savjet ima zadatak da prati, usmjerava i utvrđuje koncept prostornog uređenja Prostornog 
plana i druge aktivnosti u ime nosioca pripreme za izradu Plana. 
 

III 
 

Ovim rješenjem stavlja se van snage Rješenje o imenovanju Savjeta prostornog plana 
općine Sapna broj: 02-23-50/11 od 10.01.2010. godine. 
 

IV 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-23-492/13                                                                            Općinski načelnik 
Sapna, 03.04.2013. godine                                                          Ismet Omerović, dipl. ing. maš.  s.r. 
 



Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj 35/05), i člana 41. Statuta općine Sapna („Službeni 
glasnik općine Sapna“, broj 6/2007,  8/2009 i 3/2012), te člana IV i V Odluke o stipendiranju 
redovnih studenata sa prostora općine Sapna i učenika generacije Osnovner škole Sapna i 
Mješovite srednje škole Sapna u akademskoj/školskoj 2012/2013. godini („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 2/2013), Općinski načelnik donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za dodjelu stipendija redovnim studentima sa prostora općine Sapna 

i učenicima generacije Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole Sapna 
u akademskoj/školskoj 2012/2013. godini 

 
I 
 

Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za dodjelu stipendija redovnim studentima sa 
prostora općine Sapna i  učenicima generacije Osnovne škole Sapna i Mješovite srednje škole 
Sapna u akademskoj/školskoj  2012/2013. godini, u  sastavu: 

 
1. Hamid Omerović, predsjednik, 
2. Sejfudin Suljić, član, i 
3. Mirhat Mujčinović, član. 

  
II 
 

Zadatak Komisije iz tačke I ovog Rješenja je: 
 
1. Provesti konkurs i utvrditi listu za dodjelu stipendija u skladu sa odredbama 

Pravilnika o uslovima i načinu dodjele stipendija redovnim studentima sa prostora 
općine Sapna i učenicima generacije Osnone škole Sapna i Mješovite srednje škole 
Sapna ("Službeni glasnik općine Sapna" broj 2/2009, 2/2010 i 1/2012). 

2. Po ukazanoj potrebi preduzeti druge radnje i aktivnosti u vezi sa provođenjem 
konkursa. 

 
III 

 
Za izvršenje posla iz tačke II ovog Rješenja odgovorni su predsjednik i članovi Komisije 

i isti su dužni realizaciji posla pristupiti odmah. 
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Sapna“. 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-38-545/13                                                                           Općinski načelnik 
Sapna, 12.04.2013. godine                                                         Ismet Omerović, dipl. ing. maš.  s.r. 


